




ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านละกอ หมู่ที่ ๔ ตำบลศรีละกอ อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
บ้านละกอ หมู่ที่ ๔ ตำบลศรีละกอ อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๖๗,๒๐๐ บาท
โดยใช้งบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม

เพื่อให้การการเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค
๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคา
กลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน
๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
(www.gprocurement.go.th) ของ กรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้อง
ประกาศ ให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลาง
โดยได้รับความเห็นชอบจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอเรียบร้อยแล้ว เห็นสมควรกำหนดราคา
กลางโครงการดังกล่าวเป็น จำนวนเงิน -๖๗,๒๐๐- บาท (หกหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน) ตามตาราง
แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้างแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ).....


(นางศิริกัญญา เจริญกิจ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านละกอ หมู่ที่ ๔ ตำบลศรีละกอ อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๗,๒๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทางยาว ๒๑.๐๐ เมตร ไหล่ทางหินคลุกบดอัดแน่นหนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๒๕ เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๐๕.๐๐ ตารางเมตร พื้นที่ ค.ส.ล.ทางเชื่อม ๑๖.๐๐ ตร.ม. (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างทางและระบบระบายน้ำ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นจังหวัดนครราชสีมา)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ ตุลาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน -๖๗,๒๐๐- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑..แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ หน้า
 - ๖.๒..แบบสรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง จำนวน ๑ หน้า
 - ๖.๓.....
 - ๖.๔.....
 - ๖.๕.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางเจนิตตา แหวงระโทก	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายนิติกร ดรกันยา	กรรมการ
๗.๓ นางสุกัญญา เลิศสูงเนิน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ป.ร.4

โครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเกษ
 สถานที่ก่อสร้าง : บ้านละกอ หมู่ที่ 4 ต.ศรีสะเกษ อ.จักราช จ.นครราชสีมา แบบเลขที่ /2564
 ขนาดโครงการ ขนาดกว้าง 5.00 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 21 ม. ไหล่ทางหินคลุกคอดัดแน่น หน้า 0.15 ม. กว้างข้างละ 0.25 ม. (SIDE SLOPE = 1 : 1)

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	15.62	-	1.3607	21.25	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
2	งานดิน							
	- งานวางป่าซูดอ	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
	ไม่มี							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้ววัดทับ	ตร.ม.	121.80	14.03	1,708.85	1.3607	19.09	2,325.24
	หินคลุก							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	107.67	-	1.3607	146.51	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	132.76	-	1.3607	180.65	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	312.44	-	1.3607	425.14	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	5.25	643.12	3,376.38	1.3607	875.09	4,594.24
	- งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	2.05	868.76	1,780.96	1.3607	1,182.12	2,423.35
	หินคลุกคอดัดแน่น							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	105.00	382.84	40,198.20	1.3607	520.93	54,697.69
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง	ม.	-	209.46	-	1.3607	285.01	-
	(EXPANSION JOINT)							
	- รอยต่อเนื้อหดตามขวาง	ม.	10.00	122.98	1,229.80	1.3607	167.34	1,673.39
	(CONTRACTION JOINT)							
	- รอยต่อตามยาว	ม.	21.00	69.20	1,453.20	1.3607	94.16	1,977.37
	(LONGITUDINAL JOINT)							

รวม 67,691.28

คิดเป็นเงินงบประมาณ 67,600.00

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

49,747.39

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

1.3607

ประมาณราคาเมื่อ 25 ตุลาคม 2564 ผู้ประมาณราคา นายนิติกร ตรกันยา

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเจนิทตา เทวกระโทก)

รองปลัด อบต.ศรีสะเกษ

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิติกร ตรกันยา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสุกัญญา เลิศสูงเนิน)

นักจัดการงานทั่วไป ชำนาญการ

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเกษ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

รายละเอียดโครงการ ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทางยาว 21.00 เมตร

ไหล่ทางหินคลุกบดอัดแน่นหนา 0.15 เมตร กว้างข้างละ 0.25 เมตร

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านละกอ หมู่ที่ 4 ต.ศรีสะเกษ อ.จักราช จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ 25 ตุลาคม 2564

ตามแบบรายการประมาณราคา ปร.4

เลขที่

/2564

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวดงานทาง	49,747.39	1.3607	67,691.28	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			67,691.28	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			67,600.00	
(ตัวอักษร) -หกหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน-					

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเจนิhta แหวกระโทก)

รองปลัด อบต.ศรีสะเกษ

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิติกร ตรกันยา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสุกัญญา เลิศสูงเนิน)

นักจัดการงานทั่วไป ชำนาญการ

(ลงชื่อ)

ผู้เห็นชอบ

(นางศิริกัญญา เจริญกิจ)

ปลัด อบต.ศรีสะเกษ

(ลงชื่อ)

ผู้อนุมัติ

(นางศิริกัญญา เจริญกิจ)

ปลัด อบต. ปฏิบัติหน้าที่นายก อบต.ศรีสะเกษ